



**RESOLUCIÓN EXENTA N° 015/001169**

REF: Adjudica Licitación Pública menor a 100 UTM para la adquisición de material didáctico para Jardín Infantil Rabito con proyecto de innovación curricular de la Región de Atacama.

**COPIAPÓ, 31-08-2011**

**VISTOS:**

Ley N° 17.301 que crea la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Decreto Supremo de Educación N° 1574 de 1971 del Ministerio de Educación; Ley N° 19.886, de Compras y Contrataciones del Sector Público; Decreto N° 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda; Resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría General de la República y sus modificaciones posteriores; Decreto Supremo N° 28 de 1994 y Decreto Supremo N° 45 de 1995, ambos del Ministerio del Trabajo y Previsión Social; Resolución N° 26 de 04.02.2000 y sus modificaciones en Resolución Exenta N° 015/172 de 20.08.2001 y N° 015/822 de 03.06.2004; Resolución Exenta N° 015/2366 de 26.10.2007; Resolución Exenta N° 015/ 1352 de 20.07.2006; Resolución Exenta N° 015/1792 de 13.09.2006 y Resolución Exenta 015/0941 de 14-05-2008, todas de la Junta Nacional de Jardines Infantiles.

**CONSIDERANDO:**

1.- Que la Resolución Exenta N° 015/0925 del 29-07-2011, autorizó el llamado a Licitación y aprobó los Términos de Referencia para la Adquisición de material didáctico para Jardín Infantil Rabito con Proyecto de innovación curricular, de la Región de Atacama.

2.- Que, se publicó en el sistema [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl) con ID **846-22-L111**. Adquisición de material didáctico para Jardín Infantil Rabito con proyecto de innovación curricular de la Región de Atacama.

3.- Que, en la licitación Pública participaron los siguientes proveedores:

Proveedor	Nombre Oferta
77.833.550-6	SOC DE OBRAS INSUMOS Y DECORACIÓN SAN ANTONIO LIMITADA

**RESUELVO:**

4.- La Comisión de evaluación de acuerdo a cuadro adjunto recomienda adjudicar al único Proveedor ofertante SOC DE OBRAS INSUMOS Y DECORACIÓN SAN ANTONIO LIMITADA, RUT., 77.833.550-6, con domicilio en Coyancura 2270 of 801, Comuna de Providencia Región Metropolitana por ser las oferta mejor evaluada de acuerdo a los Términos de referencia solicitados. Como sigue:

Especificaciones del Proveedor	\$	Q	Total neto
SEMILLA PEREJIL GIGANTE ITALIA VITA o SIMILAR	\$ 1998	15	29970
SEMILLA TOMATE REDONDO ACE 55 VITA o SIMILAR	\$ 1998	15	29970
SEMILLA TOMATE ROMA VITA o SIMILAR	\$ 1998	15	29970
SEMILLA HORTALIZA ZANAHORIA CHANTENAY 5 Grs VITA o SIMILAR	\$ 1998	15	29970
SEMILLA HORTALIZA ACELGA 5 Grs VITA o SIMILAR	\$ 1998	15	29970
SEMILLA HORTALIZA CEBOLLA AMARILLA TEXAS VITA o SIMILAR	\$ 1998	15	29970
SEMILLA HORTALIZA ZAPALLITO ITALIANO 5 Grs VITA o SIMILAR	\$ 1998	15	29970
SEMILLA HORTALIZA COLIFLOR BOLA DE NIEVE VITA o SIMILAR	\$ 1998	15	29970
SEMILLA CEBOLLIN o CIBOULETTE VITA o SIMILAR	\$ 1998	15	29970
TIERRA DE HOJAS DESINFECTADA 50 Kgs ANASAC	\$ 9608	5	48040
TIERRA BIOLÓGICA COMPOST 50 Kgs (80 Lts) ANASAC	\$ 7485	3	22455
PINO BRUTO (DIMENSIONADO) SECO 2x2" 3,20 mts PREMIUM	\$ 2119	22	46618
POLIETILENO TRANSPARENTE CONSTRUCCION. 30 x 1 mt PLASTICOS IBERICA	\$ 19998	2	39996
CARRETILLA COMPENSADA 1 mm ESPESOR (PARA VOLTEO CONCRETO) 90 Lts. CON RUEDA PANTANERA 350x8 LIOI	\$ 44280	2	88560
SERRUCHO CARPINTERO ATTACK 20" HELA	\$ 14890	1	14890
MARTILLO CARPINTERO MANGO FIBRA 29 mm 20 OZ, LARGO 13.1/4" Mod 1-072 STANLEY	\$ 10990	2	21980
TENEDOR PARA JARDÍN CON MANGO DE MADERA TRAMONTINA	\$ 2994	40	119760
PICOTA PUNTA /RAMA 6 Lbs CON MANGO 36"	\$ 7470	3	22410
CHUZO HEX. 1 1/8" x 1.77 mts.	\$ 22733	2	45466
JARDINERA PLÁSTICA IMPERIO 60x22.5x22 cms TERRACOTA CLARO y VERDE	\$ 11983	5	59915
JARDINERA PLÁSTICA IMPERIO 50x23x22.5 cms TERRACOTA CLARO	\$ 9640	5	48200
JARDINERA PLÁSTICA NOGAL 45x16.5x13.5 cms TERRACOTA CLARO y VERDE	\$ 5470	5	27350

JARDINERA PLÁSTICA IMPERIO 50x23x22.5 cms TERRACOTA CLARO	\$ 9640	5	48200
JARDINERA PLÁSTICA NOGAL 45x16.5x13.5 cms TERRACOTA CLARO y VERDE	\$ 5470	5	27350
JARDINERA PLÁSTICA 35 cms TERRACOTA CLARO NOGAL	\$ 3308	5	16540
RASTRILLO ESTAMPADO 14 DIENTES MANGO DE MADERA TRAMONTINA	\$ 7683	2	15366
CLAVO CORRIENTE 4"X2,5 Kgs	\$ 3180	1	3180
CLAVO CORRIENTE 3/4 X1000 GRS	\$ 1290	4	5160
MANGUERA 3/4" RAUSAN x METRO	\$ 1180	20	23600
BALDE CONCRETERO COLORES PLASTICO 10 Lts.	\$ 1383	7	9681
GUANTE HILO ALGODÓN PALMA PIGMENTADA CON PUNTOS DE PVC ANTIDESLIZANTE	\$ 298	50	14900
PALA JARDÍN CON PESTAÑA MANGO METÁLICO 75 cms	\$ 12692	5	63460
PALA PUNTA HUEVO. ASA NEGRA. 1,6 mm BELLOTA	\$ 10840	5	54200
PALITA ANCHA MANGO MADERA TRAMONTINA 28,2x8,5 cms	\$ 3240	40	129600
PULVERIZADOR A PRESIÓN. 1 LITRO	\$ 6996	10	69960
FERTILIZANTE HORTALIZAS 1 Kg. ANASAC	\$ 4994	5	24970

5.- Impútese el gasto de \$1.305.987.- (Un millón trescientos cinco mil novecientos ochenta y siete pesos), más IVA, programa 01, al Subtítulo 24 Ítem 03, Asignación 171, Proyecto Innovación Curricular.

6.- El Plazo de Entrega del servicio adjudicado será 5 días hábiles de acuerdo a ofertado por el proveedor adjudicado.

7.- En caso de atraso en la entrega del servicio, el proveedor se hará acreedor a una multa equivalente al 2,5% del valor neto de los elementos no entregados oportunamente, por cada día corrido de atraso, lo que se cargará administrativamente a la facturación.

8.- El lugar de entrega de los productos será en Los Carrera 431, Copiapó.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REFRÉNDESE Y ARCHÍVESE  
POR ORDEN DE LA VICERRESIDENTA EJECUTIVA



MARIA CRISTINA BECERRA CARREÑO  
DIRECTORA REGIONAL (s)

MCB/CGJ/MHC/GOM  
DISTRIBUCION:

- ◆ Subdirección de Recursos Financieros y Físicos
- ◆ Unidad de Adquisiciones
- ◆ Oficina de Partes (Original)

